
       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

Formulář služební cesty – krátkodobý monitorovací pobyt 

na zahraniční univerzitě 
 
 
Katedra (pracoviště): ICV FF UP; KSAKA FF UP 

 

Příjmení, jméno a tituly: Šupplerová Markéta, Mgr. 

 

Země a město odborné zahraniční stáže: Velká Británie, Londýn 

 

Datum zahájení odborné zahraniční stáže: 23. 3. 2014 

 

Datum ukončení odborné zahraniční stáže:  28. 3. 2014 

 

Popis aktivit (min. 2 000 znaků včetně mezer): 

V rámci krátkodobého monitorovacího pobytu jsem absolvovala konzultace na jedné z částí 

University of London, konkrétně na Institut of Education (IOE). Jedná se o instituci, která 

poskytuje nejen tradiční vysokoškolské vzdělávání, ale také specializační studium pro 

odborníky v humanitních vědách a dlouhodobě spolupracuje na rozsáhlých výzkumech. 

Publikační činnost členů IOE je prezentována významnými nakladatelstvími a je součástí 

výstupů mezinárodních projektů. 

Monitorovací pobyt mě několik cílů: 

1) Navázat spolupráci a diskutovat možnost kooperaci na úrovni studijních a učitelských 

výměnných pobytů (např. Erasmus), dále naznačit možnosti výzkumné spolupráce. 

2) Spolupracovat při realizaci odborné andragogické konference konané v rámci 

Festivalu vzdělávání dospělých Aeduca 2014 (a dalších ročníků), pozvat významné 

zástupce IOE na tuto konferenci a sjednat další přednáškovou činnost pro akademiky 

FF UP, Ph.D. studenty a další zájemce. 

3) Probrat možnosti konkrétní spolupráce a konzultací při řešení vědeckého záměru, 

který se orientuje na vývoj vysokého školství a s ním souvisejících proměn práce 

akademického pracovníka. Všichni navštívení kolegové z IOE se tímto a obdobnými 

tématy zabývají.  

Konkrétní program monitorovací stáže kombinoval domluvené konzultace a studium 

v knihovně IOE, kde jsem procházela zdroje v našich podmínkách nedostupné a neznámé, 

dělala záznamy a stručné rešerše tak, aby bylo možné všechny informace předat dále kolegům 

na KSAKA FF UP. 

První z konzultací se uskutečnila na Faculty of Policy and Society, Department: Lifelong and 

Comparative Education. Tato katedra nabízí MA, MBA studium a dále specializační 

certifikované kurzy pro odborníky z oblasti vzdělávání dospělých a celoživotního vzdělávání. 

Konzultovala jsem zde s Williamem Lockem (Reader in Higher Education Studies) a s Celii 



       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

Whitchurch (Lecturer in Higher Education). Kromě porovnání studijních programů, zaměření 

výzkumů na našich pracovištích, jsme probrali právě možnosti přenosu zkušeností formou 

přednášek na FF UP. 

Druhou konzultaci jsem realizovala také na Faculty of Policy and Society, ale na Department: 

Humanities and Social Sciences. Prof. Stephen Ball (Karl Mannheim Professor of Sociology 

of Education) je kapacitou v oblasti sociologie vzdělávání se zkušeností z velkých 

mezinárodních výzkumů. Také zde jsem probírala možnosti zejména výzkumné spolupráce a 

přednášky prof. Balla zde na FF UP. 

 

Přínos a převod know-how (v bodech): 

 Navázání kontaktu s významnou zahraniční institucí, seznámení IOE s naší 

výzkumnou i pedagogickou činností s nabídkou možné spolupráce. 

 Konkrétní nabídka přednáškové činnosti na FF UP, včetně spolupráce a účasti na 

odborné andragogické konferenci. 

 Databáze zdrojů zejména z oblasti výzkumů vysokého školství, dále sociologie 

vzdělávání, pořízení významných titulů navštívených kolegů IOE pro vědecké účely. 

 Kontakt na mezinárodní oddělení IOE, které má zkušenosti se spoluprací se 

zahraničními univerzitami a programem Erasmus. 

 

Budoucí spolupráce (v bodech): 

 Akceptování nabídky přednáškové činností, momentálně diskutujeme konkrétní termín 

a témata. 

 Konkrétní možnosti výzkumné spolupráce, konzultací pro akademiky a Ph.D. 

studenty. 

 Spolupráce formou Erasmus v jednání. 

 

Kontaktní údaje (název, příjmení, e-mail a další relevantní údaje) instituce a osob: 

William Locke 

Email: W.Locke@ioe.ac.uk 

Department of Lifelong and Comparative Education 

Institute of Education, University of London, 20 Bedford Way, London 

 

Dr. Celia Whitchurch 

Email: c.whitchurch@ioe.ac.uk 

Department of Lifelong and Comparative Education 

Institute of Education, University of London, 20 Bedford Way, London 

 

Prof. Stephen Ball 

Email: s.ball@ioe.ac.uk 

Department of Humanities and Social Sciences 

Institute of Education, University of London, 20 Bedford Way, London 

 

mailto:W.Locke@ioe.ac.uk
http://www.ioe.ac.uk/research/departments/363.html
mailto:c.whitchurch@ioe.ac.uk
http://www.ioe.ac.uk/research/departments/363.html
mailto:s.ball@ioe.ac.uk
http://www.ioe.ac.uk/research/departments/358.html

